
                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

1 

 

M�sto Uherské Hradiat� 
se sídlem: Masarykovo nám�stí 19, 686 01 Uherské Hradiat� 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou m�sta 
IO: 00291471 
DI: CZ00291471 
odpov�dný odbor: odbor správy majetku m�sta 
zástupce ve v�cech technických: Ing. Lenka N�me�ková DiS., odbor správy majetku m�sta   

dále jen objednatel  
 
a 
 
Gartensta plus s.r.o 
se sídlem: Za zastávkou 578/21, 111 01 Praha 
zastoupený: Mgr. Jakub Staaek, Ing. Vratislav Staaek, jednatel 
zástupce ve v�cech smluvních: Mgr. Jakub Staaek, Ing. Vratislav Staaek, jednatel 
zástupce ve v�cech technických: Mgr. Jakub Staaek, Ing. Vratislav Staaek, jednatel 
IO: 26689472 
DI: CZ26689472 
zapsán v obchodním rejstYíku vedeném m�stským soudem v Praze, Sp. zn. Oddíl C, vlo�ka 87497 

dále jen zhotovitel 
 

u z a v í r a j í  t u t o  
  

S M L O U V U  O  D Í L O 
  

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >ob�anský zákoník<) 

 
 

lánek I. 
PYedm�t smlouvy, vymezení pojmo 

 
1. PYedm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svoj náklad a nebezpe�í a 

závazek objednatele k pYevzetí díla a zaplacení ceny za dílo. 
 
2. Dílem dle této smlouvy je realizace stavebních prací a dodávek v rámci veYejné zakázky:  
 

>D�tské hYiat� U Bagru< 
(dále také jen >dílo< nebo >pYedm�t pln�ní<) 

 

v ní�e uvedeném rozsahu a dle podmínek výb�rového Yízení (viz �l. II.). 

 
3. PYedm�t pln�ní 

PYedm�tem pln�ní dle této smlouvy jsou stavební práce a dodávky spo�ívající ve zhotovení 
nového d�tského hYiat� na pozemku p. �. 536/1 v k.ú. Jaroaov u Uherského Hradiat� a s tím 
související úprava oplocení sousedního RD na hranici pozemku p. �. 536/7 v k.ú. Jaroaov u 
Uherského Hradiat�. PYedm�tem pln�ní je zejména: realizace moderního a materiálov� odolné 
d�tského hYiat�, spo�ívající ve vybudování nových herních prvko a mobiliáYe v�etn� dopadové 
plochy ze zatravIovacích roho�í. 
 

4. Provád�cí dokumentace 
Rozsah prací, jakost, druh materiálo a dodávek, v�etn� jejich ceny, jsou dány technickou zprávou 
se specifikací pYedm�tu pln�ní (pYíloha �. 1 této smlouvy) a ocen�ným výkazem vým�r (pYíloha 
�. 2 této smlouvy), které je zhotovitel povinen respektovat a pYi pln�ní smlouvy v plném rozsahu 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

2 

 

dodr�ovat. Jakost vaech výrobko a komponento pou�itých pYi realizaci díla, musí odpovídat 
platným SN, pYípadn� EN. 

 
5. V pYípad� rozporu mezi v�cným vymezením díla v jeho technických specifikacích a ve výkazu 

vým�r, bude platit vymezení díla ve výkazu vým�r. 
 

6. Technická zpráva v�cn� definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat 
pYípadné zm�ny v�cného rozsahu a technického Yeaení díla. 

 
7. Nedílnou souástí pln�ní a ceny za provedení díla je mimo jiné: 

- vlastní zam�Yení a zmapování stávajícího stavu; 

- vytý�ení vaech stavebních objekto, konstrukcí, zaYízení a podzemních sítí dot�ených pln�ním 
a jejich ochrana pYi provád�ní prací, odpov�dnost za jejich neporuaení a zp�tné protokolární 
pYedání jejich správcom, pokud dojde k jejich kYí�ení; 

- potYebné prozkumné a geotechnické práce; 

- projednání a zajiat�ní záboru veYejných prostranství a prostranství okolo místa pln�ní a jejich 
uvedení do pYedchozího stavu, v�etn� uhrazení vym�Yených poplatko;  

- projednání a zajiat�ní povolení zvláatního u�ívání komunikací a veYejných ploch, v�etn� 

úhrady vym�Yených poplatko a uzavYení dohody o omezeném u�ívání; 
- zajiat�ní dopravního zna�ení k dopravním omezením, jejich údr�ba, pYemíseování po dobu 

realizace díla a následné odstran�ní po dokon�ení a pYedání díla; 
- projednání a zajiat�ní pYípadného vyjádYení Policie R a odd�lení dopravního úYadu 

stavebního úYadu a orgánu ochrany �ivotního prostYedí M�stského úYadu m�sta Uherské 
Hradiat� k plánovaným dopravním omezením; 

- jestli�e v souvislosti s provád�ním díla bude tYeba umístit nebo pYemístit do�asné �i trvalé 
dopravní zna�ení podle pYedpiso o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. 
Jakékoliv pokuty �i náhrady akod vzniklých v této souvislosti jdou k tí�i zhotovitele; 

- dodr�ení veakerých podmínek uvedených ve vyjádYeních dot�ených orgáno a organizací ke 
stavebnímu povolení v�etn� podmínek uvedených v platných povoleních stavby; 

- zYízení a odstran�ní staveniat� (jeho zaYízení a pYípadného napojení na in�enýrské sít� v�etn� 
protokolárního záznamu zposobu m�Yení energie NN a vody) a Yádné vyzna�ení jeho obvodu 
informa�ními a výstra�nými tabulkami a zaYízeními; 

- náklady na dopravu do místa pln�ní; 
- opatYení proti znehodnocení díla �i materiálo vlivem nepYíznivých klimatických podmínek; 
- uvedení vaech povrcho dot�ených pln�ním do povodního stavu (komunikace, chodníky, zeleI 

atd.); 
- zajiat�ní a provedení vaech opatYení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru 

nezbytných k Yádnému provedení díla v�etn� zajiat�ní bezpe�nosti;  
- zajiat�ní a provedení vaech nutných zkouaek podle SN vztahujících se k provád�nému dílu 

v�etn� poYízení protokolo; 
- zajiat�ní vaech ostatních nezbytných zkouaek, atesto a revizí podle SN a pYípadných jiných 

právních nebo technických pYedpiso platných v dob� provád�ní a pYedání díla, kterými bude 
prokázáno dosa�ení pYedepsané kvality a pYedepsaných technických parametro díla; 

- zajiat�ní a pYedání atesto a doklado o po�adovaných vlastnostech výrobko k pYedání díla 
(v�etn� pYípadných prohláaení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb. o technických po�adavcích 
na výrobky); 

- zajiat�ní odvozu a uskladn�ní odpado a pYedlo�ení doklado o nezávadném zneakodIování 
odpadu v souladu se zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech; 

- pYedání záru�ních listo a návodo k obsluze v �eském jazyce; 
- úklid místa pln�ní po dobu realizace díla a pYed protokolárním pYedáním a pYevzetím díla 

uvedení vaech povrcho dot�ených stavbou do povodního stavu (komunikace, chodníky, zeleI, 
apod.); 

- odstran�ní pYípadných vad díla zjiat�ných pYi jeho záv�re�né kontrolní prohlídce. 
 

8. Sou�ástí pYedm�tu pln�ní jsou dále i �innosti a dodávky zhotovitele v této smlouv� (zejména 
v podkladech pro provedení díla dle �l. II.) výslovn� neuvedené, které jsou vaak nezbytné 
k Yádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkuaenostem m�l nebo mohl v�d�t. Provedení t�chto �inností je ji� pln� zahrnuto v cen� díla. 
 

9. Zhotovitel prohlaauje a zavazuje se dílo provést s potYebnou pé�í, v ujednaném �ase a obstarat 
vae, co je k provedení díla potYeba, v souladu s podklady pro provedení díla (�lánek II.), popYípad� 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

3 

 

rozhodnutími správních orgáno a dot�ených orgáno �i osob. Je pYitom vázán pYíkazy objednatele 
ohledn� zposobu provád�ní díla. Na pYípadnou nevhodnost pokyno objednatele je zhotovitel 
povinen upozornit. 

 
10. Zhotovitel se se zavazuje postupovat pYi provád�ní díla v souladu s platnými právními pYedpisy a 

technickými normami. Zhotovitel je pYi provád�ní díla povinen dodr�ovat mj. závazné SN, pYíp. 
EN. 
 

11. V pYípad�, �e se zhotovitel pYi provád�ní díla pYiblí�í ke koYenové zón� stávajících vzrostlých 
stromo, tzn. pod prom�t koruny stromu, budou veakeré výkopové práce provád�ny ru�n� 
s podmínkou, �e koYeny o prom�ru nad 3 cm nebudou naruaeny. V pYípad�, �e pYi realizaci díla 
dojde k odkrytí koYenového systému, je zhotovitel povinen konzultovat dalaí postup se správcem 
zelen� (MÚ Uherské Hradiat�) a postupovat dále v sou�innosti s ním a dle jeho pokyno. 

 
 

lánek II. 
Podklady pro provedení díla 

 
1. Podklady pro provedení díla tvoYí podmínky k výb�rovému Yízení pro veYejnou zakázku malého 

rozsahu na dodávky >D�tské hYiat� U Bagru" zahrnující: 
- výzvu k podání nabídek k veYejné zakázce, v�etn� pYíloh; 
- technickou zprávu se specifikací pYedm�tu pln�ní (pYíloha �. 1 této smlouvy); 
- nabídku zhotovitele, v�etn� ocen�ného výkazu vým�r (pYíloha �. 2 této smlouvy). 

 
2. Zhotovitel prohlaauje, �e mu pYed podpisem této smlouvy byla pYedána technická zpráva se 

specifikací pYedm�tu pln�ní a prohlaauje, �e se s ní stejn� jako s ostatními podmínkami a 
podklady výb�rového Yízení jako odborn� zposobilý subjekt seznámil a prohlaauje, �e dílo lze 
podle této technické specifikace a zadávacích podmínek provést tak, aby slou�ilo svému ú�elu a 
splIovalo vaechny po�adavky na n�j kladené a o�ekávané. Zhotovitel také podrobn� prostudoval 
výkaz vým�r a podklady pro provedení díla a na základ� toho pYistoupil ke zpracování nabídky ve 
výb�rovém Yízení.  

 
 

lánek III. 
Doba a místo pln�ní 

 
1. Doba pln�ní: 
 Zahájení provád�ní díla:   od 15.07.2024 
 K pYedání a pYevzetí místa pln�ní (staveniat�) dojde nejpozd�ji ke dni zahájení provád�ní díla, a to 

bezodkladn� na výzvu objednatele (zástupce objednatele ve v�cech technických). O pYedání a 
pYevzetí staveniat� bude poYízen písemný zápis (pYedávací protokol), podepsaný oprávn�nými 
zástupci obou smluvních stran. 

  
ZaYízení staveniat� vybuduje na své náklady zhotovitel, který si na své náklady také zajistí místa 
pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. ZaYízení staveniat� zabezpe�uje 
zhotovitel v souladu se svými potYebami, dokumentací pYedanou objednatelem a s po�adavky 
objednatele. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniat� a odstranit zaYízení staveniat� ve lhot� a za 
podmínek podle �l. IX. odst. 7 této smlouvy. 

 
Ukonení provád�ní díla:   do 13.09.2024  
Dílo bude zhotovitelem Yádn� provedeno (tzn. dokon�eno a pYedáno), ve shora uvedeném 
termínu. 
 

2.  PYedání a pYevzetí díla bude provedeno dle �l. IX. této smlouvy. 
 
3. Dodr�ení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na Yádné a v�asné sou�innosti 

objednatele dohodnuté v této smlouv�. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím sou�innosti 
není zhotovitel v prodlení s pln�ním závazku. 
 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

4 

 

4. Zhotovitel je v rámci dodr�ení kvality a technologických pYedpiso oprávn�n pYeruait práce 
v pYípad� nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických dovodo nelze provád�t 
práce. Za nevhodné klimatické podmínky se pova�ují deaeové srá�ky, tYeba i krátkodobého 
charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5  oC. Zhotovitel op�tn� zahájí práce, které 
pYeruail z dovodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým pYedpisem. O 
dobu pYeruaení se prodlu�uje doba pln�ní. O dob� pYeruaení budou vedeny pYesné záznamy, 
které budou vzájemn� odsouhlaseny ob�ma smluvními stranami. 

 
5. Termín provedení díla mo�e být m�n�n jen v pYípad� dohody o zm�n� smlouvy dle �l. VI. odst. 2. 
 
6. Místo pln�ní 

Místem pln�ní je pozemek p. . 536/1, (ostatní plocha) a pozemek p. . 536/7 (zahrada), oba v 
k.ú. Jaroaov u Uherského Hradiat�. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby bylo po celou dobu provád�ní díla zajiat�no 

minimalizování praanosti a hlu�nosti v míst� pln�ní i jeho blízkém okolí. 
 
 

lánek IV. 

Cena za dílo 
 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého �lánku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena maximální a nejvýae pYípustná, bez mo�nosti navyaování, ve výai: 
 

1 329 510,94 K� bez DPH 
279 197,30 K� DPH 21% 

1 608 708,24 K� v�etn� DPH. 
  
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného ocen�ného polo�kového 

rozpo�tu (pYíloha �. 2 této smlouvy). Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a 
závazného polo�kového rozpo�tu, do úplného dokon�ení díla. 

 
3. Cena za zhotovení díla obsahuje veakeré náklady zhotovitele nutné k úplné a Yádné realizaci díla 

a pYedpokládaný vývoj cen ve stavebnictví a� do konce její platnosti, rovn�� obsahuje i 
pYedpokládaný vývoj kurzo �eské koruny k zahrani�ním m�nám a� do konce její platnosti. 

 
4. PYijaté pln�ní nebude pou�íváno k ekonomické �innosti, a proto nebude uplatIován re�im 

pYenesení daIové povinnosti (dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném 
zn�ní). 
 
 

lánek V. 
Platební podmínky  

 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat kompletn� provedené dílo 

(po jeho dokon�ení a protokolárním pYedání), na základ� soupisu skute�n� provedených prací a 

dodávek odsouhlaseného objednatelem (osobou zástupce objednatele ve v�cech technických), 
do výae sjednané ceny díla. DaIový doklad (faktura) bude vystaven s nále�itostmi dle ustanovení 
§ 29 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
 

2. Nebude-li daIový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou nále�itost, je objednatel 
oprávn�n vrátit vadný daIový doklad (fakturu) pYed uplynutím lhoty splatnosti zp�t zhotoviteli. Ve 
vráceném daIovém dokladu (faktuYe) vyzna�í objednatel dovod jeho vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nového Yádného daIového dokladu (faktury). V takovém pYípad� není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhota splatnosti za�ne b��et ode dne, kdy 
bude objednateli doru�en opravený daIový doklad (faktura).  
 

3. Úhrada ceny díla bude provedena do výae 90 % celkové ceny díla. Nárok na uhrazení zbývajících 
10 % ceny zhotoviteli vzniká a� po spln�ní vaech následujících podmínek: 

a. dokon�ení a pYedání kompletního díla, 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

5 

 

b. odstran�ní drobných vad a nedod�lko, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání 
u�ívání stavby funk�n� nebo esteticky, ani její u�ívání podstatným zposobem neomezují, 

c. odstran�ní pYípadných akod vzniklých tYetím osobám v souvislosti s realizací díla. 

Pozastávka ve výai 10 % ceny díla mo�e být nahrazena bankovní zárukou. V kone�ném daIovém 
dokladu (faktuYe) vystaveném zhotovitelem, budou vyú�tována vaechna poskytnutá díl�í pln�ní. 

4. Úhrada daIového dokladu (faktury) bude uskute�n�na formou pYevodu finan�ních prostYedko na 
bankovní ú�et zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhotou splatnosti daIového dokladu 
(faktury) do 30 dno ode dne jeho doru�ení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání 
finan�ních prostYedko z bankovního ú�tu objednatele. 
 

5. V pYípad� nedostatku finan�ních prostYedko na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávn�n 
jednostrann� zm�nit pYedpokládaný termín zahájení pln�ní díla (písemným sd�lením) a dále 
písemn� vyzvat zhotovitele k pYeruaení pln�ní díla, pYi�em� zhotovitel bude povinen zahájit pln�ní 
díla na výzvu objednatele �i na výzvu pln�ní díla pYeruait a po vyzvání v pln�ní díla pokra�ovat. 
Nebude-li výzva k pokra�ování v pln�ní díla zaslána druhé smluvní stran� do 1 roku 
od data pYeruaení pln�ní díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhoty platnosti 
a ú�innosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukon�ené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.   
 

 
lánek VI. 

Zm�ny díla 
 

1. Zm�ny v technickém Yeaení díla bez vlivu na termín pln�ní nebo cenu díla lze Yeait písemným 
zápisem odsouhlaseným oprávn�nými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouv� uvedeno 
jinak. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Mgr. Jakub Staaek, jednatel,

 za objednatele pak zástupce ve v�cech technických. 

2. Jiné zm�ny díla musí být sjednány formou písemného, vzestupn� �íslovaného dodatku k této 
smlouv�, schváleného pYísluaným orgánem objednatele. 

3. V pYípad� zm�n rozsahu díla u prací, které jsou obsa�eny v polo�kovém rozpo�tu, bude zm�na 
ceny stanovena na základ� jednotkové ceny dané práce v polo�kovém rozpo�tu. V pYípad� zm�ny 
rozsahu díla u prací, které nejsou obsa�eny v polo�kovém rozpo�tu, bude zm�na ceny stanovena 
písemnou dohodou smluvních stran, maximáln� vaak do výae jednotkových cen dle ceníku ÚRS, 
pYíp. do výae cen obvyklých v míst� a �ase. 

 
lánek VII. 

Bezpenost a ochrana zdraví pYi práci 
 
1. Zhotovitel zodpovídá za bezpe�nost práce a ochranu zdraví svých pracovníko a pracovníko 

subdodavatelo. 
 
2. Zhotovitel je povinen, v pYípad�, �e se na provád�ní díla vztahují povinnosti uvedené v zákon� 

�. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalaí po�adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci 
v pracovn�právních vztazích a o zajiat�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi �innosti 
nebo poskytování slu�eb mimo pracovn�právní vztahy a provád�cích pYedpiso, zajistit jejich 
spln�ní. 

 
 

lánek VIII. 

Kontroly díla 
 
1. Objednatel (nebo osoba, zajiaeující technický dozor) je oprávn�n organizovat kontrolní dny, 

kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pov�Yenou provád�ním díla zavazuje zú�astnit. 
Zjistí-li, �e zhotovitel poruauje své povinnosti, mo�e objednatel po�adovat, aby zhotovitel zajistil 
nápravu a provád�l dílo Yádným zposobem. Neu�iní-li tak zhotovitel ani ve stanovené pYim�Yené 
dob�, mo�e objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybn� 
k podstatnému poruaení smlouvy.  



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

6 

 

2. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným zposobem pYizvat objednatele ke kontrole vaech prací, 
materiálo a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepYístupné, a to minimáln� tYi (3) 
pracovní dny pYed jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu t�chto 
prací, bude zhotovitel v práci pokra�ovat. Pokud bude objednatel dodate�n� po�adovat odkrytí 
t�chto prací, je zhotovitel povinen tento po�adavek splnit na náklady objednatele za pYedpokladu, 
�e dodate�nou kontrolou nebylo zjiat�no, �e práce nebyly Yádn� provedeny; v opa�ném pYípad� 
jsou náklady k tí�i zhotovitele.  

 

lánek IX. 

PYedání a pYevzetí díla 
 

1. Dílo je provedeno, je-li kompletn� dokon�eno a pYedáno a je pYedvedena jeho zposobilost slou�it 
svému ú�elu. 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemn� poatou, e-mailem nebo jiným vhodným 
zposobem k pYevzetí díla a to nejmén� tYi (3) pracovní dny pYedem. 

3. O pYedání a pYevzetí díla sepíae zhotovitel pYedávací protokol. Podpisem protokolu ob�ma 
smluvními stranami, �i oprávn�nými zástupci smluvních stran, dochází k Yádnému pYedání a 
pYevzetí díla.  

4. Dílo objednatel pYevezme i tehdy, kdy� v pYedávacím protokolu budou uvedeny ojedin�lé drobné 
vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání stavby funk�n� nebo esteticky, 
ani její u�ívání podstatným zposobem neomezují. Tyto drobné vady budou jednotliv� 
specifikovány v pYedávacím protokolu v�etn� uvedení smluveného termínu jejich odstran�ní. 

5. Dílo s jinými vadami objednatel nepYevezme. Smluvní strany o této skute�nosti sepíaí zápis, 
v n�m� zaznamenají svá tvrzení a tento zápis podepíaí. V pYípad� odepYení podpisu se do zápisu 
uvede dovod tohoto odepYení.  

6. Zhotovitel pYipraví k pYedávacímu Yízení tyto dokumenty:  
a. pYedávací protokol, 
b. certifikáty výrobko, záru�ní listy, protokoly o shod�, pYípadn� protokoly nezbytných zkouaek, 

revizí, atesto podle SN vztahující se k dílu a jiné doklady po�adované objednatelem, 
c. popY. dalaí doklady související s provedením díla. 

7. Zhotovitel vyklidí místo pln�ní (staveniat�) do p�ti (5) pracovních dno od pYedání a pYevzetí díla. 
Po tomto termínu je zhotovitel oprávn�n ponechat zde pouze materiál nutný k odstran�ní vad a 
nedod�lko, bude-li s nimi dílo objednatelem pYevzato. 

 
lánek X. 

Vlastnické právo k dílu a nebezpeí akody 
 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

2. Zhotovitel nese nebezpe�í akody na díle a� do jeho pYedání a pYevzetí objednatelem dle �l. 
IX. odst. 3 této smlouvy a do stejného okam�iku odpovídá zhotovitel také za akody vzniklé tYetím 
osobám v souvislosti s realizací díla.  

3. Zhotovitel musí mít po celou dobu provád�ní díla sjednáno pojiat�ní odpov�dnosti za akodu 
vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z dovodu odcizení �i poakození v�cí tYetím 
osobám, a to minimáln� na pojistnou �ástku ve výai 500 000 K�.  

4. Zhotovitel se zavazuje pYedlo�it na po�ádání objednatele kopii (pYíp. certifikát, z n�ho� bude 
zYejmé, o jaké pojiat�ní se jedná, na jakou hodnotu je uzavYeno, jaká je platnost pojistné smlouvy, 
výae spoluú�asti zhotovitele, kontakt na pojistitele pro pYípadné ov�Yení údajo ze strany 
objednatele) pojistné smlouvy dle �l. X. odst. 3, a to nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dno od 
doru�ení písemné výzvy objednatele. Pojiat�ní bude uzavYeno zhotovitelem díla a bude krýt rizika 
vyplývající z �innosti vaech ú�astníko provád�ní díla (v�etn� subdodavatelo).  

 

lánek XI. 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

7 

 

Odpov�dnost za vady 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v dob� pYedání a pYevzetí, resp. odpovídá za 
Yádné spln�ní závazku (�l. I. této smlouvy). Za vady pozd�jaí odpovídá tehdy, vznikly-li poruaením 
jeho povinnosti.  

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou �i rozsahem podmínkám stanoveným v této 
smlouv� nebo po�adavkom platných právních pYedpiso a norem.  

3. Objednatel má právo na odstran�ní vad vzniklých v dosledku poruaení smluvních povinností 
zhotovitelem. Zjiat�né vady objednatel bezodkladn� oznámí písemn� zhotoviteli. Drobné vady (�l. 
IX. odst. 4) uvedené v pYedávacím protokolu budou zhotovitelem odstran�ny v nejkrataím 
mo�ném termínu, který bude v pYedávacím protokolu stanoven a smluvními stranami 
odsouhlasen. Zostane-li zhotovitel k notifikovaným vadám ne�inný, má objednatel právo zajistit 
nápravu u tYetí osoby na náklady zhotovitele a tyto náklady zapo�íst oproti pohledávce zhotovitele 
vo�i objednateli. 

4. Tímto �lánkem nejsou dot�ena záru�ní ustanovení (�l. XII.). 

 
lánek XII. 

Smluvní záruka za jakost 

1. Zhotovitel prohlaauje, �e dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a odpovídá za to, �e dílo 
v dob� jeho pYevzetí objednatelem nebude mít �ádné faktické vady (zjevné �i skryté), zejména 
pak �e bude splIovat veakeré funk�ní, technické a jiné vlastnosti a specifikace dohodnuté v této 
smlouv� a vlastnosti obvyklé, a dále, �e dílo bude splIovat veakeré po�adavky stanovené 
pYísluanými právními pYedpisy a technickými normami odpovídající ú�elu této smlouvy. 

2. Zhotovitel pYebírá závazek a odpov�dnost za vady díla (�i jeho díl�í �ásti), které se na díle 
vyskytnou v prob�hu záru�ní doby. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, kvalitu provedených 
prací, zabudovaných materiálo v délce trvání 60 m�síco. Záruka na jednotlivé komponenty 
(výrobky a zaYízení), kde je výrobci a dodavateli poskytována záruka krataí, bude zhotovitelem 
poskytnuta nejmén� v délce 24 m�síco.  

3. Záru�ní doba po�íná b��et pYedáním a pYevzetím díla (�l. IX. odst. 3).   

4. Pokud v záru�ní dob� vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstran�ní do 24 
hodin od jejího telefonického nahláaení objednatelem. Havárii na díle objednatel nahlásí zde: 
Mgr. Jakub Staaek, jednatel, 777 717 180, jakub.stasek@gartensta.cz. 

5. Objednatel je povinen oznámit (vytknout) zhotoviteli jakoukoliv vadu na díle, která se vyskytla 
v prob�hu záru�ní doby, a to bez zbyte�ného odkladu. Oznámení vady musí být zasláno 
objednatelem písemn�, prostYednictvím e-mailu �i jiným vhodným zposobem, na kontaktní údaje 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V pYípad�, �e zhotovitel proká�e, �e vyt�ená vada není kryta 
zárukou, je objednatel povinen náklady, vynalo�ené na její odstran�ní, zhotoviteli uhradit. 

6. Zhotovitel je povinen ve lhot� dvou (2) pracovních dno ode dne vytknutí vady zapo�ít 
s odstraIováním vady na díle �i jeho �ásti, která byla zhotoviteli vytknutím vady oznámena a 
proces odstraIování vady ukon�it do patnácti (15) pracovních dno ode dne zapo�etí 
s odstraIováním, nebude-li dohodnuto jinak.  

7. Smluvní strany se mohou písemn� dohodnout na zposobu Yeaení reklamace. Pro vylou�ení 
pochybností se ujednává, �e pokud nebude zhotovitel objednatelem po�ádán o jiné Yeaení 
reklamace, ne� je odstran�ní vyt�ené vady, je zhotovitel povinen u�init veakeré kroky vedoucí 
k bezodkladnému odstran�ní vyt�ené vady. Zhotovitel je povinen provést odstran�ní vyt�ené vady 
v prob�hu záru�ní doby bezplatn�. 

8. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel proká�e, �e byly zposobeny vn�jaími 
událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostate�nou údr�bou, násilným 
poakozením, �i �ivelnými pohromami. 

9. Pro postup pYi uplatn�ní nároko z vad v záru�ní dob� (reklama�ní Yízení) a pro nároky z t�chto 
vad se pou�ijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
ve zn�ní pYedpiso následujících.  



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

8 

 

 
lánek XIII. 

Úrok z prodlení 
 

V pYípad� prodlení kterékoliv ze stran s pln�ním pen��itého závazku dohodnutého v této smlouv� je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé stran� úrok z prodlení v zákonné výai z �ástky, 
ohledn� které je v prodlení. 
 
 

lánek XIV. 

Smluvní pokuty 
  
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (jeho Yádným dokon�ením a pYedáním objednateli), 

je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,2 % z ceny 
díla bez DPH, za ka�dý i zapo�atý den prodlení. 
 

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud pYedá dílo s ojedin�lými drobnými vadami, které samy o sob� ani 
ve spojení s jinými nebrání u�ívání díla funk�n� ani esteticky, ani u�ívání podstatným zposobem 
neomezují. Neodstraní-li vaak takové vady a nedod�lky ve sjednaném nebo dohodnutém termínu, 
je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,2 % z ceny 
díla bez DPH, za ka�dou vadu �i nedod�lek a ka�dý i zapo�atý den prodlení s jejich odstran�ním. 

3. Bude-li v pYípadném reklama�ním Yízení objednatel po�adovat odstran�ní vad ve sjednaném nebo 
dohodnutém termínu a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, je objednatel oprávn�n 
po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,2 % z ceny díla bez DPH, za ka�dou 
vadu a ka�dý zapo�atý den prodlení s jejich odstran�ním.  

 
4. Poruaí-li zhotovitel závazek dle �l. I. odst. 11 této smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 10 000 K�, za ka�dý jednotlivý pYípad takového 
poruaení. 

 
5. Za poruaení povinností ulo�ených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, ve smyslu 

zákona �. 309/2006 Sb., o zajiat�ní dalaích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci, a k 
provád�cím pYedpisom, je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výai 1 000 K�, a to za ka�dý jednotlivý pYípad poruaení takové povinnosti. 

6. V pYípad� prodlení s vyklizením staveniat� dle �l. IX. odst. 7, je objednatel oprávn�n po�adovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,2 % z ceny díla bez DPH, za ka�dý i zapo�atý den 
prodlení. 

7. Pokud zhotovitel nedodr�í svou povinnost sjednanou v �l. X. odst. 3 a 4 této smlouvy, je 
objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z ceny díla bez DPH, 
za ka�dý zapo�atý den prodlení.  

8. Objednatel je oprávn�n jednostrann� zapo�íst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vo�i 
nárokom zhotovitele na úhradu ceny díla. 

 
9. Smluvením smluvních pokut není dot�eno právo objednatele po�adovat náhradu akody 

zposobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávn�n po�adovat náhradu akody vedle nároku na 
smluvní pokutu. 

 
lánek XV. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v pYípad� podstatného poruaení této smlouvy 

zhotovitelem, a to zejména v pYípad�: 

a) prodlení se zahájením nebo provedením díla, po dobu delaí ne� patnáct (15) dno, 
b) �e zhotovitel nedodr�í svou povinnost sjednanou v �l. X. odst. 3 a 4 této smlouvy a v prodlení 

se spln�ním této povinnosti bude déle ne� patnáct (15) dno, 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

9 

 

c) �e zhotovitel nebude provád�t dílo Yádn� a v po�adované kvalit� dle této smlouvy a na výzvu 
objednatele nezjedná ve stanovené lhot� nápravu. 

2. Odstoupení od smlouvy je ú�inné ode dne následujícího po dni jeho doru�ení druhé smluvní 
stran� do jejího sídla prokazatelným zposobem (tj. datovou schránkou, nebo doporu�eným 
dopisem s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního pYedání oproti 
písemnému potvrzení o pYevzetí oprávn�ným zástupcem druhé smluvní strany. 

3. Zhotovitel je v pYípad� ukon�ení smlouvy povinen u�init veakerá potYebná opatYení k tomu, aby 
zabránil vzniku akody hrozící objednateli v dosledku ukon�ení �inností zhotovitele a o t�chto 
opatYeních objednatele bezprostYedn� informovat. V opa�ném pYípad� odpovídá zhotovitel za 
akodu zposobenou v dosledku poruaení této povinnosti. 

4. Strany se dohodly, �e po ukon�ení smlouvy trvají a zostávají v platnosti ujednání stran týkající 
se odpov�dnosti za vady díla, záruky za jakost a záru�ní lhoty, smluvních pokut, vlastnictví díla, 
náhrady akody a cenová ujednání obsa�ená v této smlouv�. 

 
 
  lánek XVI.  

Záv�rená ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se Yídí zákonem �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. 

2. Zhotovitel bere na v�domí, �e tato smlouva a pYípadn� i její budoucí dodatky budou objednatelem 
uveYejn�ny ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, neboe objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Smluvní strany 
prohlaaují, �e skute�nosti uvedené v této smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují tímto souhlas k jejich u�ití a zveYejn�ní bez 
stanovení jakýchkoli dalaích podmínek. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a ú�innosti dnem zveYejn�ní v registru 
smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., (o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

4. V pYípad� vzniku sporu se smluvní strany zavazují Yeait jej pYednostn� dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran 
nebude úsp�ané, bude zále�itost pYedlo�ena místn� pYísluanému soudu. 

5. Zhotovitel se zavazuje, �e v pYípad� nabytí statusu >nespolehlivý plátce<, ve smyslu zákona �. 
235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, bude o této skute�nosti 
objednatele neprodlen� informovat. Objednatel je poté oprávn�n zaslat hodnotu pln�ní 
odpovídající dani z pYidané hodnoty pYímo na ú�et správce dan� v re�imu podle § 109a zákona �. 
235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

6. Zm�ny smlouvy mohou být provedeny výhradn� písemnými �íslovanými dodatky k této smlouv�, 
podepsanými ob�ma smluvními stranami, není-li ve smlouv� uvedeno jinak. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nich� ka�dá smluvní 
strana obdr�í po jednom (1) vyhotovení. 

8. Ú�astníci smlouvy prohlaaují, �e ujednání obsa�ená v této smlouv� odpovídají jejich pravé 
a svobodné voli a na dokaz toho pYipojují ke smlouv� své vlastnoru�ní podpisy. 

9. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou tyto pYílohy: 

PYíloha �. 1 - Technická zpráva 

PYíloha �. 2 - Výkaz vým�r (ocen�ný soupis prací a dodávek). Dodavatel pYilo�í k nabídce. 

 
Dolo�ka podle ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso: 
UzavYení této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m�sta Uherské Hradiat�, ze dne 08.07.2024, 
�. 614/47/RM/2024/VeYejný, v souladu s vnitYním pYedpisem schváleným usnesením Rady m�sta 
Uherské Hradiat� �. 1190/79/RM/2021/VeYejný, ze dne 13.12.2021, ve zn�ní jeho zm�ny ú�inné ke 
dni 23.08.2022. 



                                                                      Smlouva o dílo: >D�tské hYiat� U Bagru< . 2024/0516/SMM-OSKZOM 
  

10 

 

 
V Uherském Hradiati dne &&&&&&&&   V Praze dne &&&&&&&&&& 
 
objednatel       zhotovitel 
m�sto Uherské Hradiat�     Gartensta plus s.r.o.  

  
Ing. Stanislav Blaha      Ing. Jakub Staaek   
starosta m�sta       jednatel  




